
Příloha č. 7 Knihovního řádu Městské knihovny Beroun 

 

Vracení knih prostřednictvím knihoboxu 

1. Knihobox umožňuje vracení knihovních jednotek vypůjčených v Městské knihovně Beroun 

24 hodin denně / 7 dní v týdnu. 

 

2. Knihovna vyzvednuté knihovní jednotky z knihoboxu odepíše čtenáři z jeho čtenářského konta 

nejpozději následující pracovní den. 

 

3. Pokud jsou při vrácení knihovní jednotky vygenerovány sankční poplatky, zůstávají načteny ve 

čtenářském kontě a čtenář je uhradí při osobní návštěvě knihovny. 

 

4. Knihovní jednotky, které byly oproti stavu při půjčování jakýmkoli způsobem poškozeny, 

knihovna ze čtenářského konta odepíše až po vyřešení vzniklé škody. 

 

5. Čtenář si může provedenou transakci ověřit on-line prostřednictvím čtenářského konta nebo 

se může informovat telefonicky či e-mailem. 

 

6. Knihy zapůjčené prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby (MVS), časopisy, audioknihy 

a společenské hry se vrací pouze osobně v knihovně. 

 


